



# Eksta hembygdsförening

## Verksamhetsberättelse 2019

Styrelsens sammansättning under året:

Ellen Marie Martinsen	ordförande	2019
Lena Mührer	vice ordförande	2019 – 2020
Pia Jakobsson	kassör	2019 – 2020
Lennart Johansson	sekreterare	2019 – 2020
Lars Bäckman	ledamot	2018 – 2019
Lisen Kebbe	ledamot	2018 – 2019
Christina Lidquist	ledamot	2019

Styrelsen har hållit 8 sammanträden under året inklusive årsmötet den 18 mars. Som adjungerad utan beslutanderätt har Ammi Ekeroth varit närvarande vid 3 styrelsesammanträden.

Föreningen hade den 31 december 172 betalande medlemmar (varav 41 enskilda och 131 familjer).

Föreningens ekonomi framgår av särskild redovisning.

### Verksamhet 2019

#### Årsmöte

Vid årsmötet den 18 mars i bygdegården, där 30 medlemmar deltog, berättade Ing-Marie Tellström om de filmer om gotländska traditioner som hon lagt ut på Youtube och visade några av dessa.

#### Valborgsmässofirande

För sjätte året anordnade hembygdsföreningen i samarbete med Eksta idrottsförening valborgsmässofirande vid Kronvall. Ett hundratal personer lyssnade till Kristina Snoder och Allakan-sjunga-kören under ledning av Anki Holst. Kaffe och varmkorv serverades.

#### Cykelutflykt

Den 19 juni genomfördes den årliga cykelutflykten. Ett 25-tal personer deltog på turen som gick genom Bosarveänget fram till Solsänget, där Lage Hansson berättade om ängets skötsel samtidigt som matsäck intogs. Vid Levide kyrka guidade Lars Bäckman. Turen avslutades vid kvarnen i Levide, där Ulf Johansson berättade om kvarnens historia.

#### Grillkväll vid Kronvall

En fin sommarkväll, den 18 juli, anordnades den traditionella grillkvällen vid Kronvall. Ett 30-tal personer deltog och njöt av att sommarvärmen just börjat återvända efter en svalare period.

#### Calle Brobäck berättar sägner vid Kronvall

Under medeltidsveckan engagerade hembygdsföreningen, i samarbete med Sproge hembygdsförening, Calle Brobäck för att den 7 augusti vid Kronvall berätta om gotländska väsen. Drygt 150 personer kom för att lyssna till underhållande guidning i den muntliga berättartraditionen, för att därefter njuta av saffranspannkaka med salmbärssylt och vispgrädde i den ljumma sommarkvällen.

### Föreläsning om öar och öbor

"Isolerade, inavlade och efterblivna?" var rubriken när Owe Ronström i bygdegården den 3 oktober talade om föreställningar om öar och öbor, ett av hans forskningsområden som professor i etnologi. Drygt 50-tal personer hade kommit, såväl från Eksta som från andra socknar. Överskottet från kvällens kaffeservering gick till insamling för Världens barn

### Höstfest

Den traditionella höstfesten i bygdegården, med ärtsoppa och tillbehör, genomfördes den 1 november. Närmare 100 personer deltog, och för underhållningen svarade Vera Kebbe.

## **Övrigt**

### Kronvallsboden

Städning och tillsyn ombesörjes sedan hösten 2016 av styrelsens ledamöter. Såväl gästbok som insatta bidrag via Swish vittnar om att boden är både välbesökt och uppskattad.

Behov av underhåll/repairation har diskuterats under året, och två offerter för dessa arbeten har inhämtats. Länsstyrelsen har kontaktats beträffande möjlighet till bidrag för detta. Länsstyrelsens besked avvaktas.

Under året har en ny lysstång med renoverad eldkorg blivit uppsatt vid Kronvall.

### Båthuset vid Djupvik

Båthuset har under sommaren varit uthyrt till Sandholme Gård.

Marken mellan båthuset och vattnet har varit utsatt för omfattande erosion. Förstärkningsarbeten med sten och betong har under året utförts av hamnföreningen med bidrag från hembygdsföreningen.

### Rastplats vid Bopparve kors

Tillsyn och skötsel av rastplatsen vid Bopparve kors sker på ett förtjänstfullt sätt av medlemmar i föreningen.

Upptäckning av den Eksta-karta som finns där har skett under året.

### Vallans kvarn

Renoveringen av Vallans kvarn har fortsatt under 2019, och föreningen har bidragit med 5.128 kronor till detta.

### Medlemskontakt

I samband med genomgång och uppdatering av medlemsregistret har drygt 200 brev skickats ut med uppmaning att till styrelsen meddela sin e-postadress (samt i vissa fall med påminnelse om medlemsavgiften). Genom att komplettera medlemsregister med e-postadresser kan medlemmarna snabbt, enkelt och billigt informeras om genomförda och kommande aktiviteter, liksom att styrelsen kan inhämta synpunkter från medlemmarna i olika frågor. Möjligheten att skicka mail till medlemmar nyttjades 4 gånger under hösten. Vid årets slut saknades e-postadresser till 50-tal medlemmar.

Information om föreningens aktiviteter ingår i FiS-bladet, som delas ut i Eksta. Det har dock noterats att 59 % av föreningens medlemmar bor utanför Eksta socken.

Föreningen har under året nyöppnat sin hemsida (under Svenska hembygdsförbundets portal, [www.hembygd.se/eksta](http://www.hembygd.se/eksta)). Där kan alla informera sig om Eksta och dess hembygdsförening, om planerade aktiviteter inom ramen för Föreningar i Samverkan samt om hembygdsföreningens genomförda aktiviteter genom bildgalleri och pressklipp.

Hembygdsföreningen utnyttjar även Facebook-gruppen "Eksta socken på Gotland" för att informera.

### Skydd av Martorn vid Kronvall

Hembygdsföreningen har uppmärksammats på att skyddet av Martorn vid Kronvalls behöver ses över, och har framfört detta till länsstyrelsen. Länsstyrelsen har tacksamt mottagit påpekandet.

### **Från verksamhetsplan 2019 och föregående årsmöte**

*Föreningen ska anordna egna aktiviteter:* se under "Verksamhet 2019" ovan

*Samverka med och delta i aktiviteter med andra föreningar:* Valborgsmässofirande har genomförts i samarbete med idrottsföreningen, aktivitet under medeltidsveckan har genomförts i samarbete med Sproge hembygdsförening, bidrag har lämnats till Hamnens dag och mark-åtgärder vid båthuset.

*Marknadsföring och försäljning av sockenboken:* marknadsföres bl a på hemsidan och vid vissa sammankomster, har sålts i 10 exemplar under året.

*Fortsätta diskussioner om ev sockenförening:* diskussionerna har fortsatt med bygdegårdsföreningen och en arbetsgrupp med representanter från berörda föreningar kommer att bildas under 2020.

*Slutföra inventering av föreningens fastighetsbestånd:* har inte hunnit genomföras.

*Upprättande av GDPR-policy:* har upprättats och finns på föreningens hemsida.

### **Vuxenskolan**

Föreningen har även 2019 haft ett bra och givande samarbete med Vuxenskolan i Hemse.

### **Slutord**

Styrelsen vill framföra ett stort och hjärtligt tack för alla de frivilliga och ideella insatser som genomföres, ofta "i det tysta", av flera av föreningens medlemmar. Dessa insatser är helt avgörande för föreningens fortlevnad.

### **Styrelsen för Eksta hembygdsförening**

  
Ellen Marie Martinsen

  
Lena Mührer

  
Pia Jakobsson

  
Lennart Johansson

  
Lars Bäckman

  
Lisen Kebbe

Christina Lidquist

